[image: image1.jpg]

                                              РЕШЕНИЕ
                                                КЫВКÖРТÖД

от 26.03.2019 г. №  344
О внесении  изменений  в решение

Совета муниципального района

«Княжпогостский» от 25.12.2007 г. № 73
«О гарантиях и компенсациях для лиц,

проживающих в местностях, приравненных

к районам крайнего Севера, являющихся

работниками учреждений, финансируемых

из бюджета муниципального района «Княжпогостский»

Руководствуясь статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях", на основании протеста прокуратуры Княжпогостского района в целях материального возмещения лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и в связи с дополнительными материальными и физиологическими затратами, связанными с работой и проживанием в неблагоприятных природно-климатических условиях,

 Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 25.12.2007 г. № 73 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам крайнего Севера, являющихся работниками учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский» (далее-решение) следующие изменения:
       1.1.   В абзаце 1 пункта 7 приложения № 2 слова «(за исключением личного)» исключить.
       1.2    Пункт 10 приложения № 2 к решению изложить в новой редакции  следующего содержания:
«При отсутствии, в том числе утере, проездных документов компенсация назначается и выплачивается по наименьшей стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно кратчайшим путем (на основании справки транспортной организации о наименьшей стоимости проезда) только при наличии документов, подтверждающих пребывание работника и неработающих членов его семьи в месте использования отпуска (документы, подтверждающие пребывание в месте использования отпуска, выданные органами местного самоуправления, органами внутренних дел, организациями, ответственными за регистрационный учет граждан, или организациями, оказывающими услуги по удостоверению нахождения работника по месту пребывания, счета гостиниц, отрывной талон к санаторно-курортной, туристической путевке, в доме отдыха, пансионате, кемпинге, на туристической базе, а также в иной подобной организации, копия паспорта с отметкой о пересечении государственной границы Российской Федерации и иностранного государства). Наименьшая стоимость проезда определяется как стоимость проезда по маршруту прямого следования в плацкартном вагоне скорого поезда, а при отсутствии на данном направлении сообщения скорых поездов - стоимость проезда в плацкартном вагоне пассажирского поезда. В случае наличия в данном направлении только воздушного сообщения наименьшая стоимость проезда определяется по тарифу на перевозку воздушным транспортом в салоне экономического класса; при наличии только морского или речного сообщения - по тарифу каюты X группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, каюты III категории речного судна всех линий сообщения; при наличии только автомобильного сообщения - по тарифу автобуса общего типа; при наличии нескольких видов сообщения (за исключением железнодорожного) - по тарифу на вид транспорта с наименьшей стоимостью проезда.».

2. Пункт 11 приложения № 2 к решению изложить в новой редакции:

«11. Расходы на оплату проезда к месту использования отпуска и обратно при использовании личного автомобильного транспорта компенсируются в соответствии с 10 настоящего приложения № 2.».

3. Рекомендовать Советам поселений муниципального района "Княжпогостский" принять решение "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, являющихся работниками учреждений, финансируемых из бюджетов поселений".

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Заместитель председатель Совета района                                         Т. И. Бойко
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ